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§ 9 

Överenskommelse om samverkan mellan kommuner i 

Stockholms län gällande nyanlända  

Svar på remiss från kommunstyrelsen  

Dnr 1.6-342/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner för sin del förslaget till 

överenskommelse om samverkan mellan kommuner i 

Stockholms län gällande nyanlända och hänvisar till 

tjänsteutlåtandet 

 

2. Socialnämnden föreslår att kommunstyrelsen beslutar att anta 

förslaget till överenskommelse. 

 

3. Socialnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

 

Ärendet 

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) har skickat en remiss 

om förslag till ”överenskommelse om samverkan mellan 

kommuner i Stockholms län gällande nyanlända” till samtliga 

kommuner i länet. Överenskommelsen syftar till att länets 

kommuner genom samarbete ska underlätta och förbättra 

integrationen av nyanlända till länet. Överenskommelsen har en 

övergripande karaktär och kompletteras med en handlingsplan 

där insatsområdena konkretiseras. KSL:s styrelse beslutade vid 

sitt sammanträde 5 juni 2013 att rekommendera kommunerna att 

anta förslaget till reviderad överenskommelse.  

 

Förvaltningen anser att överenskommelsen fokuserar på de 

viktigaste insatsområdena vilka har konkretiserats i den 

kompletterande handlingsplanen för åren 2013-2014. 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden uttalar sitt stöd för 

förslaget till överenskommelse och att socialnämnden 

rekommenderar kommunstyrelsen att anta densamma. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

30 augusti 2013. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och 

ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Jonas  

Eklund (MP) och ledamoten Inger Stark (V) framlade ett annat 

förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

detta förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Jonas  

Eklund (MP) och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot 

nämndens beslut enligt följande. 

 

1. Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta förslaget 

till överenskommelse med följande tillägg: Insatser för 

personer som har upplevt krig och/eller tortyr, liksom 

utbildning av personal om konsekvenserna av sådana 

trauman, bör ingå som ett insatsområde i 

överenskommelsen. 

 

2. Därutöver anför nämnden följande. 

 

Det är bra och viktigt med ett gemensamt förhållningssätt när 

tanken är att det ska fungera så väl som möjligt för de som 

berörs. Människor ska inte behöva uppleva att de bollas mellan 

myndigheter.  

 

Människor som har flytt från krigssituationer eller tortyr är ofta 

traumatiserade av sina upplevelser.  Det måste finnas beredskap 

för mottagning och behandling av detta. Reaktioner hos enskilda 

av krigsskador och tortyr kan ibland komma långt senare, först 

när den personliga situationen blivit stabil. Detta kan vara efter 

introduktionsperioden. En gemensam beredskap och förståelse 

för detta måste därför finnas, inte minst inom socialtjänstens 

verksamhet. Det krävs därför utbildningsinsatser inom 

socialtjänsten.  

 

Överenskommelsens syfte är att länets kommuner genom 

samarbete ska underlätta och förbättra integrationen av nyanlända 
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i länet. Integration handlar dock också mycket om omgivningens 

attityder. För att åtgärda den geografiska och ekonomiska 

segregeringen i Stockholm skulle det behövas en annan 

handlingsplan.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


